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INVITATION TIL WEBINAR  

 

Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelse (FMI) gennemfører  

 

WEBINAR FOR VIRKSOMHEDER OG BRANCHEORGANISATIONER 

ONSDAG DEN 16. NOVEMBER 2022 

 
FMI informationsmøde vil være opdelt i to seancer. 

Del I (0900-1020):    

FMI ønsker at øge industriens og erhvervslivets kendskab til FMI, således at mulige leverandører til FMI gives en styr-

ket indsigt i FMI organisering af anskaffelser herunder anskaffelsesprocesser og markedsdialog. I samme seance giver 

FMI Legal en orientering om FMI reducerede kontraktskabeloner og standardbetingelser. Afslutningsvis orienterer 

Forsvarets Industrikontor om tankerne for struktureret udvikling af innovative samarbejder mellem Forsvaret, indu-

strien og vidensinstitutioner. Informationsmødet gennemføres som et dialogmøde med mulighed for at stille spørgs-

mål til FMI. 

 
Del II (1030-1145):  

En stadig større del af FMI kommende anskaffelser forventes udbudt gennem NATO Support and Procurement 

Agency (NSPA). Indlægget følges op med information, hvordan danske virksomheder kan blive leverandører på det 

militære område gennem NSPA herunder hvordan man som leverandør og virksomhed screenes og efterfølgende 

omfattes af NSPA source-file etc. FMI kvalitetsafdeling giver en indføring i, hvorledes NATO’s kvalitetsstandarder an-

vendes som krav i FMI kontrakter og hvor en certificering i AQAP-standarder kan fremme forretningsmulighederne 

for danske virksomheder. FMI kvalitetsafdeling præsenterer den kommende model for AQAP-certificeringer i Dan-

mark, som ligger i støbeskeen.  

 

Informationsmødet er et åbent arrangement, hvor alle relevante virksomheder og brancheorganisationer kan til-

melde sig.  

 

Webinaret gennemføres via Microsoft Teams. Der vil være mulighed for fysisk deltagelse i FMI, Lautrupbjerg 1-5, 

2750 Ballerup. 

 

Orienteringsmøderne er tilrettelagt ud fra en forudsætning om, at deltagerne allerede har forståelse for gældende 

regler (Udbudslov og Forsvars- og Sikkerhedsdirektivet). Orienteringsmødet Del II, som omhandler FMI anskaffelses-

grundlag, udbudsprocesser og rammevilkår, vil ikke behandle de grundlæggende udbudsretlige regler, eller anven-

delse af diverse udbudsplatforme. FMI kan i den forbindelse henvise til Konkurrence- og Forbrugerstyrelsens hjem-

meside vedrørende udbud og Bedre udbud, hvor deltagerne kan finde information om udbudsreglerne.  
 
Tilmelding til Forsvarets Industrikontor: openforbusiness@mil.dk senest mandag den 14. november 2022.  
 
Ved tilmelding skal oplyses: navn, firma og e-mail adresse samt hvorvidt der ønskes deltagelse i FMI (Ballerup). 
 
Link til webinaret samt yderligere information om informationsmødet vil blive fremsendte til deltagerne tirsdag den 
15. november 2022. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Forsvarets Industrikontor 

https://www.kfst.dk/media/47065/udbudsloven-vejledning-om-udbudsreglerne.pdf
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:32009L0081&from=DA
http://www.kfst.dk/udbud
http://www.kfst.dk/udbud
http://www.bedreudbud.dk/
mailto:openforbusiness@mil.dk
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Program 

 

0830-0855: Åben for log in 

 

Del I - FMI organisering af anskaffelser, FMI anskaffelsesprocesser, markedsdialog, forenkling af kontraktskabelo-

ner og standardbetingelser. Styrkelse af innovation og forskning tidligt i anskaffelsesprocessen.  

   

0900-0905: Velkomst. 

 

0905-0920: FMI organisering af anskaffelser. Supply Chain præsenterer FMI Indkøbsafdeling og giver et indblik i afde-

lingens organisering med en orientering om dialogen med FMI Kapacitetsansvarlige. Indlægget afsluttes med en ori-

entering om FMI øvrig drift anskaffelser og den nye indkøbsproces. 

 

0920-0940: FMI anskaffelsesprocesser. Sourcing Divisionen orienterer om FMI forarbejde forinden anskaffelser her-

under Acquistion and Contracting markedsundersøgelser samt industriens og erhvervslivet mulighed for dialog i pro-

cessen.  

 

0945-1000 FMI kontraktskabeloner. Som led i forsimpling og forsøg på at holde transaktionsomkostningerne ved ind-

køb nede for FMI og leverandørerne, har FMI gennemført en større revidering af bl.a. FMI standardbetingelser til 

brug for anskaffelser af varer, tjenesteydelser, konsulentydelser og licenser under EU-tærskelværdierne. På informa-

tionsmødet vil FMI Legal oplyse om baggrunden for de nye aftaledokumenter samt give en generel information mål-

rettet hvad, der er interessant for leverandørerne vedrørende strukturen og indholdet i de enkelte dokumenter. 

 

1000-1010: Forskning og innovation. Sourcing Divisionen orienterer om styrkelse af innovation og forskning tidligt i 

anskaffelsesprocessen. 

 

1010-1020 Spørgeperiode 

 

1020-1030: Pause 

 

Del II (1030-1145) -FMI anskaffelser gennem NSPA. NATO’s kvalitetsstandarder herunder krav i kontrakter og certifi-

cering. 

 

1030-1035: Introduktion til NATO Support and Procurement Agency (NSPA). Supply Chain orienterer om FMI anskaf-

felser gennem NSPA og internationalt materielsamarbejde via NSPA. 

 

1035-1055: How to do business with NSPA. Supply Chain introducerer NSPA Sourcefile og orienterer om samarbejds-

kæden fra kunde til leverandør.  

 

1100-1130: NATO’s kvalitetsstandarder (Allied Quality Assurance Publications (AQAP). FMI kvalitetsafdeling giver en 

introduktion til NATO’s kvalitetsstandarder herunder krav i kontrakter og certificering. 

 

1130-1140: Spørgeperiode 

 

1140-1145: Opsamling og afslutning 

 
 


